„ Aprili 15, — Johannes, rex Hierosolymitanus, Hospitali assensu uxoris Mariae casale Manuet¹⁾ pretio II millium marcarum vendit (D. Cart. II, p. 141, No. 1383; Invent. p. 77, No. 206). 858^a

¹⁾ De hoc casali cf. RH. No. 341 (Not. 2), 892 et ZDPV. X, p. 235, 252; venditio vero nostra adhuc nota non fuit.

„ Octob. 10. Laterani. — Innocentius III (Petrum II), patriarcham Antiochenum, rogat ac monet, ut de querelis, quas contra ipsum Iterius, canonicus Antiochenus aliique Sedi Apostolicae intimarunt, sollicite inquirat veritatem et, si justas esse invenerit, eis satisfaciat. Petrus (I) scilicet, patriarchae antecessor in carcere mortuus, avunculus Iterii, eidem et fratri eius M bisantios in studiis scholasticis expendendos et per manum (Gaufridi Rati), magistri Hospitalis, solvendos concessit, sed patriarcha pecuniam acceptam Iterio non restituit eumque quadam quarta, quam avunculus antedictus Iterio in augmentum praebendae de consensu capituli Antiocheni concesserat, et quadam gastina Maria privavit, insuper quum idem antecessor redditus fratris sui et suos, quos ante captionem suam diu percepérat, eisdem dari jussisset, antedictus patriarcha Petrus II eosdem redditus de castro Cursarii, ubi repositi erant, asportari fecit necnon proventus, qui de beneficiis post captionem et mortem antecessoris provenerunt, coopertoriū quoddam et alia, quae custodiae quondam decani Antiocheni commissa fuerunt, in Iterii et ejusdem fratris detrimentum restituere negavit (Baluze II,

p. 685, No. 181; Migne III, p. 697—698, No. 181; cf. Potthast No. 4604).
 || In eundem fere modum scriptum est (Alberto), patriarchae Hierosolymitanus, S. A. legato.

859^a

1212 Nov. 18. — Aymar, dominus Caesareae¹⁾, assensu uxoris Julianae ab Hospitalis magistro Garino de Monte acuto II millia bisantiorum Saracenorum, CX modios hordei et LX frumenti mutuo accipit et domos suas Acconenses et Tyrenses necnon casale Turcarme²⁾ oppignerat (D. Cart. II, p. 150, No. 1400; Invent. p. 77, No. 207).

859^b

¹⁾ Idem a fratribus Hospitalis 1212 (18 Oct.) M. bisantios mutuavit (RH. No. 866). ²⁾ Alias Turrarme vocatum (nunc Tul-keram; cf. ZDPV. X, p. 251) usque adhuc nullo loco nisi in charta (1253 Dec.) Johannis, domini Caesareae, memoratum fuit (RH. No. 1210).

1213 Octob. 18. Accon. — Charta Ademari, domini Caesariensis, in D. Cart. II, p. 159, No. 1414.

866

1214 April 3. — Abbas Montis Thabor¹⁾ Michaeli de Porta²⁾ concedit, ut domum suam adjacentem muro ecclesiae S. Jacobi monasterio Montis Thabor propriae³⁾ vario modo fulciat, sed postulat, ut ejusdem domus habitatores censem II bisantiorum aureorum annuatim dicto monasterio et dictae ecclesiae solvant (D. Cart. II, p. 913, No. 25; Invent. p. 77, No. 208).

868^a

¹⁾ Cujus nomen Johannes II fuisse videtur (ZDPV. X, p. 39); ²⁾ Cujus nomen in chronicis et chartis non exstet. ³⁾ Ecclesiae S. Jacobi variae membrantur scilicet Acconensis, Antiochena, Tyrensis et Hierosolymitana, quarum ultima hoc loco aperte intelligenda non est, neque vero ullam hujus nominis Monti Thabor propriam fuisse scimus. R. P. Lammens, Au pays de Nosairies (Revue de l'Orient chrétien 1899, IV, p. 572) in urbe Tripolis vestigia monasterii S. Jacobi invenit. Hoc loco annotare licet, quod nos in RK. p. 810, 815—816, 827, 832 confraternitatem S. Andreae falso S. Adriani confraternitatem appellavimus. Hanc vero confraternitatem S. Andreae Marinus Sanutus 214 commutavit cum confraternitate S. Jacobi seditiōnem Acconensem anno 1231 factam narrans.

„ April 23. Tarsi. — Chartae Leonis II, regis Armeniae, in Alishan-Bayan, Lión, le magnifique, Venise-St. Lazare 1888, p. 358—361, No. 1, 2 et D. Cart. II, p. 164—166, No. 1426 et 1427.

869 et 870

„ Octob. 1. — Guido (I), dominus de Gibelet,¹⁾ se, bona sua et heredes protectioni Hospitalis commendat, Mariam filiam heredem instituit, si ipse sine filiis moreretur, et Bertrandum de Byblo tutorem vocat (Invent. p. 77, No. 209).

871^a

¹⁾ Satis notus (Rey in Revue de l'Orient lat. III, p. 402—403), sed de ejus filia Maria adhuc nihil scivimus.

1215 Jan. 11. Crati. — Charta canoniconum Valeniensium in D. Cart. II, p. 169, No. 1432^{1).}

874

¹⁾ In hac charta vocatur Coebium, quod idem esse videtur ac Dschubin vel Skubin Laodiceae vicinum, an potius Chawabi (orientem versus de Tortosa, ut vult Dussaud in Revue archéol. 1897, XXX, p. 343), cui vicinum est el-Tessacha?

„ Febr. — Blanca, comitissa Trecensis palatina, conventionem inter Roscelinam de Firmitate et fratres Hospitalis factam confirmat et, si filium suum Guiscardum, fratrem Hospitalis, e captivitate Saracenorum liberaverint, se censem quendam concedere velle pollicetur (D. Cart. II, p. 171, No. 1434).

874^a

„ Mart. 31. — Chartae a Raymundo Rupini, principe Antiochiae, concessae in D. Cart. II, p. 175—176, No. 1441 et 1442: i April. 1215; Invent. p. 77—78, No. 210 et 211.

877 et 878

1215 Aprili 9. — Charta Mathildis viduae in Dobenecker II, No. 1619
et BFW. No. 15047.

879

” Aprili. — Daudin,¹⁾ episcopus Tortosae, confirmat, se fratribus Hospitalis per manum Garini de Monte acuto magistri MD bisantios Sarazenatos accepisse et consensu capituli necnon (Petri II), patriarchae Antiocheni, casale Deterre, inter casalia Medel, Gastum et Etherè situm, quod ecclesia Tortosae in terra Crati possidebat,²⁾ oppigneravisse (D. Cart. I., p. 174—175, No. 1440; Invent. p. 78, No. 212). 879^a

¹⁾ Legas: Bandinus (ZDPV. X, p. 31). ²⁾ Haec vero casalia, hoc loco primo vocata, nota non sunt; Gastum esse videtur Gaston.

” Theobaldus,¹⁾ praedicator crucis in terra sancta cum ageret, Hierosolymis ab abbe S. Joannis multas reliquias et tres lapides ex iis, quibus S. Stephanus lapidatus fuisse dicitur, Bethlehmi vero a priore S. Annae caput dono accepit, quae sacra . . . ipse Moguntiam detulit, ut in libro, qui Inventarii insignitus titulo est, habetur (Joannis, Script. rerum Mogunt. II, chronic. collegiatae S. Stephani, sectio II, p. 560). 880^a

¹⁾ In Velke, Zeitschr. d. Vereins zur Erforsch. d. Rheinisch. Gesch. u. Alterthümer, Mainz 1883, III, p. 304—305 a Franz Falk e quodam manuscripto Heribolensi nuntiantur, quae a textu nostro abhorrent. Anxus, quo Theobaldus, ecclesiae S. Stephani Maguntinensis scholasticus, reliquias accepisse dicitur, vocatur 1212, quo Fridericus II Hierosolymis coronam regis Hierosolymitani ipse sibi imposuerit (23 Martio; hoc vero 18 Martio 1229 factum est!), et locus, ubi reliquiae donatae sunt, urbs Joppe, inter donatores vero praeter nostros vocatur Theodericus, prior fratrum Theutonicorum (cf. Franz Falk in Anzeiger für Kunde d. deutsch. Alterthums 1872, XIX, p. 9 et Schneider, Les croisés et les inventaires de nos églises in Revue de l'art chrétien 1888, p. 170—173).

1216 Febr. — Bertrandus, dominus Byblii, Hospitali per manus Garini de Monte acuto, Aymari de Layron marescalci, Raymundi de Pignans, Crati castellani, Guillelmi de Tineriis, commendatoris Tripolitani, Raymundi Portevini capellani,¹⁾ Martini Dandres, Petri de Vieille privata, Bertrandi de Conis et Leonardi fratrum casalia Baqueer, Quasse, Bethorafig,²⁾ Gabronie et Maarban tradit et donat (D. Cart. II, p. 185, No. 1462; Invent. p. 78—79, No. 216). 885^a

¹⁾ Cujus nomen ut Martini et Leonardi adhuc notum non fuit. ²⁾ Quod vocatur in charta Hugonis de Gibelet a. 1259 (RH. No. 1272; cf. ZDPV. X, p. 258); ceterorum casalium nomina adhuc nusquam memorata sunt.

” Majo. — Gaufredus Taulard¹⁾ gastinam Dandenit²⁾ pretio MDCC bisantiorum Sarazenatorum Hospitali per manus Josserandi commendatoris assensu Raymundi Rupini, principis Antiocheni, vendit (D. Cart. II, p. 190, No. 1473; Invent. p. 78, No. 215). 886^a

¹⁾ Qui cum Josserando commendatore (Hospitalis Antiocheni) alias non memoratur. ²⁾ Aperte alia est quam gastina Dendema in Antiocheno territorio sita, quam Hospitale jam ante annum 1168 possedit (RH. No. 451; ZDPV. X, p. 265).

” Jun. 1. Vauri. — Guido de Monteforti L solidos Melgorienses ecclesiae de Pruliano annuales pro salute uxoris Alicis, Sidoniae dominae,¹⁾ concedit (Balme et Lelaidier, Cart. histor. et diplom. de St. Dominique, Paris 1897, II, p. 40, No. 53; cf. p. 42—43). 886^b